
KOMUNIKAČNÍ CHECKLIST VFR (10 NOV 16) 

 

VFR přílet na řízené letiště  

Před letem na řízené letiště obzvlášť pečlivě 
prostudujte místní specifika 

 
PŘED VSTUPEM DO CTR 

 (odposlech ATIS) 

3 min. před vstupem navázat spojení a 
po výzvě předat:  

 TYP LETOUNU 
 PRAVIDLA LETU 
 S PLÁNEM / BEZ PLÁNU 
 ODKUD, KAM 
 INFORMACE ATIS, QNH 
 VSTUPNÍ BOD ZA ČAS 
 POŽADAVEK 

po povolení potvrdit:  
 INSTRUKCE / MEZ POVOLENÍ 
 MAX VÝŠKU, QNH 
 SQUAWK (je-li přidělen) 

PO POKYNU PŘEJÍT NA TWR A PŘEDAT 
 POLOHA 

po povolení k přistání potvrdit:  
 DRÁHA, POVOLENÍ 

PO PŘISTÁNÍ A PŘECHODU NA GND  
 UVOLNĚNÁ RWY  
 POJEZDOVÁ 

potvrdit:  
 POJEZDOVÁ 
 STÁNÍ 

PO PŘÍJEZDU NA STÁNÍ  
dosažení stání a vypnutí motoru není 
třeba hlásit 

VFR odlet z řízeného letiště  

Před odletem z řízeného letiště obzvlášť 
pečlivě prostudujte místní specifika (např. 
na LKPR je potřeba získat odletové 
povolení pro let bez FPL min. 10 minut 
před zahájením pojíždění) 
 
Spouštění motorů – při VFR letech bez FPL 
není nutné žádat o spouštění, jinak ano 
 

PŘED ŽÁDOSTÍ O LETOVÉ POVOLENÍ 
 (odposlech ATIS) 

V žádosti o letové povolení uvést:  
 TYP LETOUNU 
 STÁNÍ 
 PRAVIDLA LETU 
 S PLÁNEM / BEZ PLÁNU 
 VÝSTUPNÍ BOD 
 INFORMACE ATIS, QNH 
 POŽADAVEK 

po povolení potvrdit:  
 INSTRUKCE / MEZ POVOLENÍ 
 MAX VÝŠKU, QNH 
 SQUAWK (je-li přidělen) 

PRO SPOUŠTĚNÍ/POJÍŽDĚNÍ PŘEJÍT NA 

GND A PŘEDAT 
 POLOHA 
 POŽADAVEK 

po povolení pojíždění potvrdit:  
 VM DRÁHY, POJEZDOVOU D. 

PŘED ODLETEM PO PŘECHODU NA TWR  
 POLOHA 

po povolení ke vzletu potvrdit:  
 DRÁHA, POVOLENÍ 


